
 

2008 年 8 月 25 日 

ライオンズクラブ国際協会３３０―Ａ地区 

リジョン・チェアパーソン  殿                           ライオンズ国際協会 330-A 地区 

ゾーン・チェアパーソン    殿                                      ガバナー   L.石井征二 

各ライオンズクラブ会長幹事殿                           薬物乱用防止委員会 

                                                                  委員長     L.三輪正雄 

「薬物乱用防止教育ゴールド認定講師」新設のご案内 

拝啓 

初秋の候 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
日頃より薬物乱用防止活動に深いご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 
さて「薬物乱用防止教育認定講師」制度は 1997 年に 330-A 地区からスタートし青

少年の健全育成に価値ある奉仕活動として内閣府薬物対策本部、厚生労働省、警視庁、

文部科学省の後援を受け、今や全国のライオンズクラブに普及拡大して参りました。 
そして 330-A 地区の「薬物乱用防止教育認定証」保持者は 600 名以上であります。

しかし実際に学校などで薬物乱用防止教育を実施し、講師を勤めている人はわずかに

10%未満であるのが現状です。 
この制度が導入され 10 年が経過しましたことを機会に、よりスキルアップと活性化

を図るため、このたび「薬物乱用防止教育ゴールド認定講師」制度を新設致しました。 
年間 3 回以上の講師を勤められたスキルの高い認定講師を各クラブ会長より申請し

て頂きます。 
当委員会で審査を行い、キャビネットに登録しゴールド認定講師を発行し、更新は 5

年に 1 回とし名誉と功績を称え年次大会における「アワード」の対象と致します。 
詳しくは規約をごご確認いただき同封の申請書にご記入の上、下記要項により申請

をいただきたくご案内を申し上げます。 
敬具 

記 

申請方法        同封の申請書にご記入ください 
申込先          ＦＡＸ ０３－５３３０－３３７０ 
                キャビネット事務局 
                東京都新宿区西新宿 7-10-17 新宿ダイカンプラザＢ館２Ｆ 
申込締切日      2008 年 9 月 20 日まで 


